
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE“G.MAGGIOLINI”

Via Spagliardi, 19 – 20015 PARABIAGO (MI)

Tel. +39 0331 552001 – Fax +39 0331 490444

e-mail: maggiolini@itetmaggiolini.edu.it – web: www.itetmaggiolini.edu.it

Cod. Fisc. 84003910159 – Cod. Meccanogr. : MITD57000B

Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it

 

Circ. N. 37 del  27/09/2019

 

A TUTTI I GENITORI

AI COORDINATORI DI CLASSE

AL PERSONALE ATA

 

Oggetto:  ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA COMPONENTE GENITORI ALL’INTERNO DEI CONSIGLI
DI CLASSE A.S 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

Vista l’O.M. permanente n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DECRETA
 

che sono indette le elezioni per il rinnovo della componente Genitori
nei Consigli di Classe e che le operazioni si svolgeranno  mercoledì
16 ottobre 2019
Le operazioni di voto sono così strutturate:

Dalle ore 17.00 alle ore 17.30: assemblea di classe, nelle proprie aule,
presieduta dal docente Coordinatore o da altro docente della classe, il quale,
dopo aver illustrato le funzioni e le competenze del Consiglio di Classe, passerà
alla presentazione della proposta del Contratto Formativo e alla compilazione del
verbale;
Al termine dell’assemblea (ore 17.30) ciascun Coordinatore accompagnerà i genitori
nell’atrio dell’Istituto, dove sono predisposti i seggi per le votazioni,
suddivisi per indirizzo di studio;
Il docente consegnerà il verbale alla Commissione Elettorale ed i genitori
potranno votare ponendo la scheda nell’urna relativa alla propria classe
Dalle ore 17.30 alle ore 19.30: operazioni di voto nell’atrio dell’Istituto.

MODALITA’ DI VOTAZIONE E DI SCRUTINIO
Si devono eleggere due rappresentanti e si può esprimere solo una preferenza
scrivendo il cognome ed il nome del genitore prescelto. Si fa presente che tutti i

mailto:maggiolini@itetmaggiolini.edu.it
http://www.itcgmaggiolini.it/


genitori della classe (coloro che esercitano la potestà genitoriale) sono elettori ed
eleggibili. E’ consentito, comunque, proporsi come candidato.  Si ricorda di
presentarsi muniti di documento di riconoscimento. Al termine della votazione la
commissione Elettorale procederà allo scrutinio compilando il relativo verbale.

 

 Alla Commissione Elettorale (Prof.ssa Carla Tizzoni, Prof. Gianluigi Ferrario e
Prof.ssa Maria Angela Re Cecconi) ci si potrà rivolgere, inoltre, per qualsiasi
chiarimento.

 

Colgo l’occasione per ringraziare tutte le componenti (Genitori, Docenti, Personale
A.T.A.) per la loro collaborazione: in particolare ringrazio i Genitori che aspetto
numerosi non soltanto in occasione di questo appuntamento annuale ma anche nelle
successive riunioni dei Consigli di Classe, consapevoli, come sono, dell’importanza
che riveste il loro fattivo apporto alla discussione ed alla risoluzione dei problemi
all’interno della Classe, in particolare, e della Scuola in generale.

 

Qualora gruppi di genitori desiderino incontrarsi a scuola prima delle ore 16.00,
possono farne richiesta a questa Dirigenza e l’istanza sarà favorevolmente accolta.

 

Il dirigente scolastico

Daniela Lazzati


